
G3第15回琴参バスカップ
6/ 24  25  26  27  28  29 最終⽇

締切時刻 15:21
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4495 森　　晋太郎 B1 0.16 4.77 30.6 4.10 24.1 52 43.0 35 37.3 3 5 2 ー 5 3 ー 5 6 ー 何もしていないから変わっていない。足は普通くら
いで、いいエンジンの人とは差がある。 7

2 3807 岡部　　　哲 B1 0.17 4.49 22.3 3.50 10.0 22 26.2 18 30.9 6 2 5 ー 4 6 3 ー 5 ー いい人とは足の差を感じるけど、最初を思えばレー
スに参加できるくらいにはなっている。 8

3 5096 上原　　　崚 B1 0.14 5.99 45.7 3.90 10.0 58 45.6 23 38.1 1 ー 3 6 ー 6 3 4 2 ー 足は変わらず普通くらい。中野選手の方が行き足は
良さそうだった。 9

4 3736 岡本　　　猛 B1 0.16 4.34 20.6 5.14 31.4 30 28.4 38 33.9 5 ー 3 6 6 ー 6 4 6 ー ペラを大幅に叩いたけど、今度は全速で回れなく
なっていた。またペラは叩いていく。 6

5 3362 間嶋　　仁志 B1 0.20 5.50 38.8 6.89 52.7 18 34.2 4  32.2 5 ー 4 6 6 ー 5 2 ー 2 ー

6 5375 庄島　　潤成 B2 -- 1.20 0.0 1.00 0.0 15 33.8 1  30.0 6 6 タイムは出ていなかったけど、前半よりは後半の方
が感じは良かったと思う。 5

フォーカス
展望

自信度40%
進入から混戦ムードだがインを死守する①森に期待する。⑤間嶋が内寄り自在に好勝負へ。仕掛け鋭い③上原がカドに引くなら一発も。②岡部もしぶとい走りで粘り込む。

一般

締切時刻 15:48
1 3304 烏野　　賢太 B1 0.16 5.92 38.3 5.98 40.7 45 46.9 34 38.3 4 5 4 ー 4 5 1 ー 3 5 後半はスタートの失敗もあるけど、調整も間違えて

いてシャープさがなかった。

2 5106 山崎　　　祥 B1 0.17 4.06 20.9 0.00 0.0 8  31.8 16 38.3 6 ー 2 4 3 ー 4 6 6 ー レースに関しては自分の技術不足。足は変わらず良
かったし、重たさも気にならなかった。 6

3 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.69 30.5 5.88 38.8 21 42.1 10 34.3 6 1 4 4 ー 3 4 4 4 2 足自体は悪くないと思うけど、今節は流れや展開が
良くない。またペラをどうするか考える。 8

4 4369 丹下　　　将 A2 0.15 6.23 47.6 6.50 50.0 17 27.3 11 38.2 6 4 4 2 ー 5 6 3 1 4 ペラは大幅に叩いた。こっちの方がマシだけど、そ
れでも普通はないんじゃないかな。 6

5 4976 金山　　立樹 B1 F 0.16 5.32 30.1 0.00 0.0 57 47.5 59 33.0 2 ー 2 5 5 ー 4 6 5 ー 直線はいいけど乗り心地や舟の向きが良くない。新
ペラになったので自分のやりたい形に叩く。 8

6 3935 岩津　　徹郎 B1 0.16 5.15 29.0 4.97 30.7 23 36.1 49 32.0 5 2 4 ー 5 4 1 ー 5 4 気象条件が変わって少し回転が上がっていた。それ
でも上とは差があるし足的には中堅もない。

フォーカス
展望

自信度45%
①烏野がインで意地の逃走を決める。行き足軽快な③三好がセンター全速戦で迫る。④丹下もカドからさばける足はありそう。⑤金山はダッシュから伸びを生かしたい。

一般

締切時刻 16:16
1 3852 澤　　　大介 B1 0.16 5.62 42.1 5.14 42.8 29 27.3 19 33.1 5 ー 6 3 1 ー 5 3 4 ー 変わらず伸びがないし、他の足も良くはない。また

ペラ調整をしていく。 9

2 4966 田川　　大貴 A2 0.14 5.42 35.9 5.91 45.4 7  26.6 7  31.7 6 6 ー 2 3 1 1 4 1 5 スリットの雰囲気は良くなっているし、ターンも重
たいなりにしっかり押している。 7

3 4583 古田　　祐貴 B1 0.14 5.49 36.6 6.42 47.3 28 29.4 54 30.9 2 ー 1 5 2 ー 2 5 3 5 足は中堅くらい。準優はちょっと合っていなかった
けど、自分の中ではベストは尽くせた。 11

4 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.60 38.2 5.42 42.4 62 29.0 50 35.0 3 ー 1 4 2 ー 5 3 5 3 変わらず悪くはないけど、準優メンバーに入ると目
立つような感じではなかった。 10

5 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.15 4.75 23.6 6.86 57.1 37 38.7 37 32.6 6 ー 4 4 6 ー 6 2 4 ー 足は普通くらいだと思う。タイムは悪かったけど、
レースではそれなりの足をしていた。 7

6 4889 後藤　　盛也 A2 0.13 5.27 37.6 5.91 45.4 46 40.1 64 34.3 ー 6 2 3 2 2 5 3 1 6 変わらず足は悪くない。ターン回りに寄せるように
調整しているけど、それでも伸びの方がいい。 8

フォーカス
展望

自信度40%
気配ひと息の①澤だがインならもたせるか。機力で勝る②田川の好位戦も単互角の評価。行き足軽快な④峰重のカド攻めも単級。③古田は外マイ握って食い下がりたい。

一般

締切時刻 16:44
1 5020 宮村　　勇哉 B1 0.16 4.45 25.2 0.00 0.0 1  30.0 43 36.3 1 5 1 ー 1 4 4 6 1 6 直線は普通だけど、回ってからの足はいいと思う。

ただ、準優メンバーはみんな良さそうだった。 10

2 4593 小坂　　宗司 A2 0.14 5.45 32.4 5.41 38.2 66 40.7 32 36.3 ー 5 5 6 4 3 2 2 ー 3 グイグイ出て行くほどの伸びではないけど、敗者戦
の中なら足はいい部類だと思う。 9

3 4584 村岡　　賢人 A1 0.11 7.02 54.4 5.75 40.0 19 34.4 58 32.7 ー 1 3 1 1 4 3 5 1 6 準優に関してはスタートが全て。変わらず出足は悪
くなかったと思う。 11

4 5049 松井　　友汰 A2 F 0.16 5.78 40.4 4.83 33.3 9  36.8 48 35.3 4 5 ー 1 3 3 5 3 3 3 足自体は問題ないけど、合わないと乗り心地が悪く
なる。またチルトやペラの調整を考える。 9

5 5388 佐野　　優都 B2 -- 2.51 3.0 2.22 0.0 14 32.6 44 29.8 2 4 うまく回転が合わない。乗り心地はしっかりしてい
るけど、伸びはいい人がいるので普通くらい。 8

6 3843 上之　　晃弘 B1 0.16 4.76 25.8 3.78 11.1 41 36.6 24 38.7 5 4 6 ー 2 6 ー 5 6 ー 見ての通りで足は良くない。

フォーカス
展望

自信度45%
今節イン2戦2勝の①宮村がここでも逃げる。③村岡がシャープなまくり差しハンドルで肉薄。②小坂は素早く差してバック伸び比べ。④松井はカドからスタートに集中。

一般

締切時刻 17:12
1 3956 横澤　　剛治 A1 0.15 6.23 41.7 6.10 47.6 59 38.9 26 31.2 1 2 5 5 1 5 ー 1 3 5 グリップは良くなっていたけど、回転の抜けが悪

かった。エンジン自体は出足型だと思う。 10

2 4906 鈴木　　雅希 B1 0.15 5.80 37.7 5.09 27.2 36 40.7 46 32.1 1 2 1 ー 6 5 3 4 3 5 準優メンバーに入ると足の差があった。調整に関し
ても、今節は夜の時間帯が合わなかった。 10

3 3696 白井　　友晴 A2 0.17 5.45 31.9 5.00 24.2 43 40.6 33 36.1 ー 6 5 6 2 2 6 6 ー 5 ターン回りは4日目よりも良くなっていたと思う。
伸びに関してはそこまでの手応えはない。 9

4 5135 仲　　　航太 B1 0.17 5.52 34.9 6.42 42.1 10 32.5 52 40.7 3 4 5 ー 5 2 4 ー 3 5 行き足やターン回り、伸びとかも含めて悪くない。
今節は自分がレースできていない。

5 5375 庄島　　潤成 B2 -- 1.20 0.0 1.00 0.0 15 33.8 1  30.0 6 6 タイムは出ていなかったけど、前半よりは後半の方
が感じは良かったと思う。 1

6 4931 木谷　　賢太 A1 0.15 5.83 33.0 6.37 46.5 13 34.2 51 35.1 2 1 5 5 3 4 ー 4 4 1 またペラは大幅に叩いた。前半は全く合っていな
かったけど、合えば普通はあると思う。 9

フォーカス
展望

自信度55%
リズムひと息の①横澤だがインなら先手は譲らない。②鈴木が素早く差してバック追走態勢。④仲も行き足系統は良化ムード。⑥木谷は機敏に展開を捉えて上位争いへ。

一般

締切時刻 17:37
1 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.75 48.7 6.51 42.6 50 31.7 63 30.3 4 3 ー 1 5 1 1 3 2 4 準優は1周1Ｍの失敗が全て。足は変わらず悪くな

かったけど、そういうところが課題。 10

2 3736 岡本　　　猛 B1 0.16 4.34 20.6 5.14 31.4 30 28.4 38 33.9 5 ー 3 6 6 ー 6 4 6 ー ペラを大幅に叩いたけど、今度は全速で回れなく
なっていた。またペラは叩いていく。 1

3 4369 丹下　　　将 A2 0.15 6.23 47.6 6.50 50.0 17 27.3 11 38.2 6 4 4 2 ー 5 6 3 1 4 ペラは大幅に叩いた。こっちの方がマシだけど、そ
れでも普通はないんじゃないかな。 2

4 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.57 51.5 5.11 40.0 65 42.4 56 34.4 4 1 3 ー 1 4 2 2 4 4 5日目は回転が合っていなくて乗り心地も良くな
かった。合えば行き足がいいので微調整をする。 11

5 5106 山崎　　　祥 B1 0.17 4.06 20.9 0.00 0.0 8  31.8 16 38.3 6 ー 2 4 3 ー 4 6 6 ー レースに関しては自分の技術不足。足は変わらず良
かったし、重たさも気にならなかった。 2

6 4254 川島　　圭司 A2 0.13 5.81 39.8 5.09 27.2 16 31.2 36 39.4 ー 6 3 4 1 3 1 2 5 3 足はバランスが取れて良かったし乗りやすさもあ
る。もっと特徴を出すために本体も考える。 10

フォーカス
展望

自信度65%
①西岡がインからスピード逃げを決める。カドから自在に立ち回る④藤山が次位筆頭。③丹下はセンターから先に仕掛けたい。レース足いい⑥川島は不利枠でも連圏内。

カチ勝ち6 まるポ2倍



G3第15回琴参バスカップ
6/ 24  25  26  27  28  29 最終⽇

締切時刻 18:04
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3960 菊地　　孝平 A1 0.11 7.59 59.2 6.79 41.3 49 39.0 31 40.0 3 1 2 3 ー 5 1 1 2 4 前半は良かったけど、後半は出足がイマイチで舟が
向いてから出口につながらなかった。 11

2 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.15 4.75 23.6 6.86 57.1 37 38.7 37 32.6 6 ー 4 4 6 ー 6 2 4 ー 足は普通くらいだと思う。タイムは悪かったけど、
レースではそれなりの足をしていた。 3

3 4495 森　　晋太郎 B1 0.16 4.77 30.6 4.10 24.1 52 43.0 35 37.3 3 5 2 ー 5 3 ー 5 6 ー 何もしていないから変わっていない。足は普通くら
いで、いいエンジンの人とは差がある。 1

4 3747 國崎　　良春 B1 F 0.15 5.03 32.4 0.00 0.0 53 44.2 5  32.9 2 4 6 ー 4 6 6 ー 1 2 後半よりも前半の方が体感は良かった。足自体はま
あまあだけど、後半は出足がなかった。

5 4966 田川　　大貴 A2 0.14 5.42 35.9 5.91 45.4 7  26.6 7  31.7 6 6 ー 2 3 1 1 4 1 5 スリットの雰囲気は良くなっているし、ターンも重
たいなりにしっかり押している。 3

6 4269 杉山　　裕也 A1 0.14 6.78 49.6 7.70 55.0 5  26.2 14 41.1 3 5 3 3 2 2 ー 4 1 3 差さったと思っても前に置いて行かれていた。エン
ジン的にもここまでのような気がする。 11

フォーカス
展望

自信度75%
地力も機力も断然の①菊地がイン仁王立ち。出足強力な⑤田川の全速戦を次位筆頭に指名。⑥杉山は最内差しから2Ｍ勝負へ。④國崎もカドからさばける足は十分にある。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:34
1 4980 佐々木　完太 A1 0.15 6.50 44.0 7.80 60.0 56 30.8 25 33.9 5 6 2 5 ー 1 3 2 2 6 ピット離れに寄せる調整をしていったので仕方な

い。最終日は普通の調整に戻すつもり。 11

2 4889 後藤　　盛也 A2 0.13 5.27 37.6 5.91 45.4 46 40.1 64 34.3 ー 6 2 3 2 2 5 3 1 6 変わらず足は悪くない。ターン回りに寄せるように
調整しているけど、それでも伸びの方がいい。 3

3 4976 金山　　立樹 B1 F 0.16 5.32 30.1 0.00 0.0 57 47.5 59 33.0 2 ー 2 5 5 ー 4 6 5 ー 直線はいいけど乗り心地や舟の向きが良くない。新
ペラになったので自分のやりたい形に叩く。 2

4 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.69 30.5 5.88 38.8 21 42.1 10 34.3 6 1 4 4 ー 3 4 4 4 2 足自体は悪くないと思うけど、今節は流れや展開が
良くない。またペラをどうするか考える。 2

5 3807 岡部　　　哲 B1 0.17 4.49 22.3 3.50 10.0 22 26.2 18 30.9 6 2 5 ー 4 6 3 ー 5 ー いい人とは足の差を感じるけど、最初を思えばレー
スに参加できるくらいにはなっている。 1

6 5388 佐野　　優都 B2 -- 2.51 3.0 2.22 0.0 14 32.6 44 29.8 2 4 うまく回転が合わない。乗り心地はしっかりしてい
るけど、伸びはいい人がいるので普通くらい。 4

フォーカス
展望

自信度70%
進入固定のインを生かす①佐々木が中心。好位から一番差しに構える②後藤と、カドから果敢に攻める④三好で次位争いへ。追加組ながら果敢な走りが光る⑥佐野が連穴。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:04
1 5049 松井　　友汰 A2 F 0.16 5.78 40.4 4.83 33.3 9  36.8 48 35.3 4 5 ー 1 3 3 5 3 3 3 足自体は問題ないけど、合わないと乗り心地が悪く

なる。またチルトやペラの調整を考える。 4

2 4931 木谷　　賢太 A1 0.15 5.83 33.0 6.37 46.5 13 34.2 51 35.1 2 1 5 5 3 4 ー 4 4 1 またペラは大幅に叩いた。前半は全く合っていな
かったけど、合えば普通はあると思う。 5

3 3852 澤　　　大介 B1 0.16 5.62 42.1 5.14 42.8 29 27.3 19 33.1 5 ー 6 3 1 ー 5 3 4 ー 変わらず伸びがないし、他の足も良くはない。また
ペラ調整をしていく。 3

4 3696 白井　　友晴 A2 0.17 5.45 31.9 5.00 24.2 43 40.6 33 36.1 ー 6 5 6 2 2 6 6 ー 5 ターン回りは4日目よりも良くなっていたと思う。
伸びに関してはそこまでの手応えはない。 5

5 4593 小坂　　宗司 A2 0.14 5.45 32.4 5.41 38.2 66 40.7 32 36.3 ー 5 5 6 4 3 2 2 ー 3 グイグイ出て行くほどの伸びではないけど、敗者戦
の中なら足はいい部類だと思う。 4

6 5096 上原　　　崚 B1 0.14 5.99 45.7 3.90 10.0 58 45.6 23 38.1 1 ー 3 6 ー 6 3 4 2 ー 足は変わらず普通くらい。中野選手の方が行き足は
良さそうだった。 1

フォーカス
展望

自信度45%
①松井がインで気合のスタートを決める。②木谷が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。伸び強力な⑤小坂にも一発の魅力あり。低調機の③澤はセンター全速戦に活路。

一般

締切時刻 19:35
1 4254 川島　　圭司 A2 0.13 5.81 39.8 5.09 27.2 16 31.2 36 39.4 ー 6 3 4 1 3 1 2 5 3 足はバランスが取れて良かったし乗りやすさもあ

る。もっと特徴を出すために本体も考える。 6

2 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.60 38.2 5.42 42.4 62 29.0 50 35.0 3 ー 1 4 2 ー 5 3 5 3 変わらず悪くはないけど、準優メンバーに入ると目
立つような感じではなかった。 3

3 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.75 48.7 6.51 42.6 50 31.7 63 30.3 4 3 ー 1 5 1 1 3 2 4 準優は1周1Ｍの失敗が全て。足は変わらず悪くな
かったけど、そういうところが課題。 6

4 3956 横澤　　剛治 A1 0.15 6.23 41.7 6.10 47.6 59 38.9 26 31.2 1 2 5 5 1 5 ー 1 3 5 グリップは良くなっていたけど、回転の抜けが悪
かった。エンジン自体は出足型だと思う。 5

5 4906 鈴木　　雅希 B1 0.15 5.80 37.7 5.09 27.2 36 40.7 46 32.1 1 2 1 ー 6 5 3 4 3 5 準優メンバーに入ると足の差があった。調整に関し
ても、今節は夜の時間帯が合わなかった。 5

6 5020 宮村　　勇哉 B1 0.16 4.45 25.2 0.00 0.0 1  30.0 43 36.3 1 5 1 ー 1 4 4 6 1 6 直線は普通だけど、回ってからの足はいいと思う。
ただ、準優メンバーはみんな良さそうだった。 4

フォーカス
展望

自信度70%
仕掛け確かなイン①川島の逃げ切りが有力。③西岡が渾身のまくり差しハンドルで接近。好位の②峰重は差しに絞ってバック追走態勢。④横澤はカドから自在に立ち回る。

特別選抜戦

締切時刻 20:07
1 4269 杉山　　裕也 A1 0.14 6.78 49.6 7.70 55.0 5  26.2 14 41.1 3 5 3 3 2 2 ー 4 1 3 差さったと思っても前に置いて行かれていた。エン

ジン的にもここまでのような気がする。 7

2 3960 菊地　　孝平 A1 0.11 7.59 59.2 6.79 41.3 49 39.0 31 40.0 3 1 2 3 ー 5 1 1 2 4 前半は良かったけど、後半は出足がイマイチで舟が
向いてから出口につながらなかった。 7

3 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.57 51.5 5.11 40.0 65 42.4 56 34.4 4 1 3 ー 1 4 2 2 4 4 5日目は回転が合っていなくて乗り心地も良くな
かった。合えば行き足がいいので微調整をする。 6

4 4583 古田　　祐貴 B1 0.14 5.49 36.6 6.42 47.3 28 29.4 54 30.9 2 ー 1 5 2 ー 2 5 3 5 足は中堅くらい。準優はちょっと合っていなかった
けど、自分の中ではベストは尽くせた。 3

5 4584 村岡　　賢人 A1 0.11 7.02 54.4 5.75 40.0 19 34.4 58 32.7 ー 1 3 1 1 4 3 5 1 6 準優に関してはスタートが全て。変わらず出足は悪
くなかったと思う。 4

6 4980 佐々木　完太 A1 0.15 6.50 44.0 7.80 60.0 56 30.8 25 33.9 5 6 2 5 ー 1 3 2 2 6 ピット離れに寄せる調整をしていったので仕方な
い。最終日は普通の調整に戻すつもり。 8

フォーカス
展望

自信度65%
絶好枠を生かす①杉山が中心だが、総合力で勝る②菊地の好位戦には単互角の評価が必要か。③藤山が攻め位置から果敢に握って一角崩し。⑤村岡は機敏に展開を捉えて。

特別選抜戦

締切時刻 20:38
1 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.38 44.7 6.42 38.7 12 26.1 45 35.7 1 2 3 2 ー 2 2 1 6 1 足は中堅はあると思いたい。もちろん威張れること

はないけど、何とか戦えると思う。

2 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.90 42.9 5.00 28.5 31 38.0 21 36.3 1 1 1 ー 3 3 2 1 3 1 足は変わらずいい。一番いいのは直線だけど、出足
やターン回りもいい。スタートも大丈夫。

3 4856 豊田　健士郎 A1 0.14 6.56 46.6 7.09 54.5 61 33.5 29 38.7 2 4 ー 1 1 1 5 5 4 1 変わらず全部の足が良くて上位。ただ、優勝戦メン
バーの中で抜けていることはない。

4 4739 中村　　晃朋 A1 0.14 6.47 42.8 6.53 45.6 47 49.1 53 33.3 ー 4 1 1 3 5 1 6 2 2 出足、レース足はしっかりしている。伸びは目立つ
ことなく一緒くらい。ピット離れはいい。

5 5199 垂水　　　悠 B1 0.14 4.58 27.4 5.08 38.4 39 38.1 61 35.1 3 ー 2 6 1 ー 2 1 6 2 変わらず足はいい。特にいいのは回り足で、そこは
上位あると思う。スタートに集中していく。

6 5197 中野　　仁照 A1 0.13 6.20 42.2 0.00 0.0 40 34.7 60 37.6 ー 2 1 2 6 2 6 5 1 2 足はバランス型で、全体的に少し余裕がある感じ。
外枠なので伸びを意識した調整も考える。

フォーカス
展望

自信度60%
①山田が気合のイン速攻で混戦を断つ。③豊田がセンター全速戦で首位争いへ。実績機の②吉川は一番差しからバック伸び比べ。好ピット離れの④中村は進入から要注意。

優勝戦 まるポ2倍


